Ad ephesios

cens. Non ad oculum seruientes. s. dñs propter lucrum tē porale tātūm quasi hominibus placentes. id est complacere volentes. **H**al. i. Si adhuc hominibus placerem: christi seruus nō essem. Sed vt serui christi. **L**ol. 3. Domino christo seruite. Et quomodo: facientes voluntatem dei. s. implendo mandata eius opere. ps. Facientes verbum illius sicut christus. **J**o. 6. Descendi de celo. nō vt facerem voluntatem meam: sed voluntate eius qui misit me. Nec ē enī voluntas eius qd misit me. s. vt obediam hominibus ppter deum. Et ideo dicit. Sicut serui xp̄i. sicut seruientes dñs nō hoībus. s. non ppter se sed ppter dñm. Quō: Ex aio. **L**ol. 3. Quodcūq; facitis ex animo operamini sicut dñs tō hoībus. Itē cū bona voluntate t recta intentio. **L**ol. 4. Stetis pfecti t pleni in oī voluntate dei.

CDeinde subiungit remuneratione dicens. (Scientes qd a domino tē.) i. **J**o. 5. Scripti vobis vt sciatis tē. Quoniam vnuquisq; siue seruus siue liber sine personarum acceptione. Non enim est personarum acceptio apud deum. **H**al. 3. Non est seruus neq; liber: non est masculus neq; femina omnes enim vos vnuz estis in christo iesu. **A**ct. io. In veritate cōperi quoniam nō est persona p acceptor deus. sed in oī gente qui timent deum t operatur iusticiam tē. **E**ccles. 9. Quodcūq; potest facere manus tua istanter operare tē. **C**percipiet a dñs p remuneratio. **L**ol. 3. Scientes qd a dñs accipiēt retributionē hereditatis.

CDeinde cū dicit. (Et vos dñs tē.) istruit dños: t facit duo Primo ponit monitionē. Secundo subdit rōnem ibi. (Scientes qd t illorum tē.) Dicit ergo. Et vos domini eadez faciat. s. identitate proportionis. vt sicut illi ex animo t bona voluntate: ita t vos faciatis. **E**cclici. 33. Si est tibi aliquis seruus fidelis: sit tibi sicut anima tua. Remittentes minas nō solum verba vel flagella. Et quare: Rationem subdit dicens. Scientes qd t illorum t vester dominus est in celis. Nam idem dñs omnium. **R**o. io. Quasi dicat cōserui estis. t ideo debetis vos bene habere ad eos **M**arth. 18. Oportuit t te misereri conserui tui. Non est personarum acceptio apud deum. **R**om. 2. Idem dicitur **L**uc. zo. Non accipis personā hominum. **A**ct. io. idem.

Lectio.

III.

Decetero fratres cōfortamini in domino t in potētia virtutis eius. Induite vos armaturam dei vt possitis stare aduersus insidias dyaboli. qm nō ē nobis collectatio aduersus carnem et sanguinem: sed aduersus p̄cipes et potestates. aduersus mundi rectores tenebray bayz cōtra spiritualia nequitie in celestibus.

Supra posuit apls multa precepta generalia t specialia ad destruēdam yetustatem peccati t iduēdam nouitatem gratiae: hic ostendit quā virtute debent vti ad precepta hec implenda: quia fiducia auxiliū diuinū. Circa qd duo facit. Primo ponit monitionem. Secundo in speciali explicat eam ibi. (Quia nō est nobis collectatio tē.) Prīa in duas qd p̄mo ostendit de quo debemus cōfidere sicut de iteriori. Secundo ostendit de quo debem⁹ cōfidere sicut de exteriori ibi. (Induite vos tē.) Illud aut̄ iterius de quo debemus cōfidere ē auxiliū diuinū. Et ideo dicit. (Decetero fratres cōfortamini.) **J**ere. 17. Benedic⁹ vir qd cōfidit in domino t erit dñs fiducia eius tē. Duplici aut̄ rōne cōfidit quis de aliquo. Una est qd ad eū p̄tinet sua defensio. Alia est qd potēs est t paratus ē eū defendere. Et hec duo sunt in deo respectu creature sue. qd cura ē deo de vobis vt dicitur. i. Pe. vlt. Qdm sollicitudinem v̄tam p̄cipientes in eum. qm

ipsi cura est de vobis. Itē ipse potēs ē t pmptus atxiliari Et ideo dicit. (Decetero fratres tē.) Quasi dicat. Postq; vos iſtruxi cōfortamini nō in vobis sed in domino: qui cu ram haber de vobis. ps. M̄hi autē adh̄erere deo bonum est tē. **E**la. 35. Dicite pusillanimes cōfortamini tē. **J**ere. zo. Dñs meū est tanq; bellator fortis idcirco qd me p̄sequuntur cadent tē. Et in potētia tē. **L**uc. i. Qui potēs est. Et licet in deo virtus t potētia sint idē. tñ qd virtus est ultimū de potētia t quasi perfectio potētiae. ideo dicit. In potētia vir tutis eius id est in potētia virtuosa. **Phil.** 4. Omnia possit in eo qd me cōfortat. **J**ob. 17. Pone me iuxte t cuiusvis manus pugnet cōtra me. **B**z possit dici. si deus pōt t vult debemus esse securi. Ideo respōdens dicit qd nō: imo dñ gl̄bet facere qd in se est. quia si inermis iret ad bellum quantumcū rex protegeret eum esset in periculo. Et ideo dicit. Induite vos armaturā dei: id est dona t virtutes. **R**o. 13. Abh̄iamus ergo opera tenebrarū t induam⁹ arma lūcis tē. **L**ol. 3. Induite vos ergo sicut electi dei sancti t dilecti viscera misericordie benignitatem: humilitatem: modestiam tē. qd p̄ virtutes homo p̄tegitur cōtra vitia. Sed contra. qd dominus est rex ita potens qd nullus potest euz impugnare. Respondeo. verū est p̄ violentiam: sed per insidias t fallaciam impugnat euz dyabolus in membris suis non in se. qd vt dicitur. **E**cclici. ii. Multe sunt insidie dolos tē. Et ideo subdit. Ut possitis stare contra insidias dia boli. i. Pe. 5. Sobry estote t vigilate tē. ps. Insidiat in abscōndo quasi leo tē.

Cōsequenter cum dīc. (Quia nō ē nobis collectatio tē.) explicat in speciali monitionē. Et p̄mo de isidys inimicoz **S**ed de armatura sumenda ibi. (Prēterea accipite tē.) Tertio de fiducia xp̄i habēda ibi. (Per oīz orōnez tē.) Desribit autē in insidias: qd quādo aligs hostis iminet si sit debilis: stultus: t huiusmodi non est multum cauendum nec timendum de eo. Sed quando est potens: nequā: t calidus tunc est timendus. Dec̄ tria sunt in diabolo. Primo qd nō est debilis. Et ppter hoc dicit qd nō est nobis colluctatio aduersus carnem t sanguinem tē. Per carnē t san guinem intelliguntur duo virtia carnis. p̄ Lorin. 15. Caro t sanguis regnum dei non possidebunt. Et homines carnales. **H**al. i. Continuo nō acquieci carni t sanguini id est hominibus carnalibus. Dicit ergo. Non est nobis colluctatio tē. qd videtur esse falsum qualitercūq; accipiatur: quia vt dicitur. **H**al. 5. Caro concupiscit aduersus spiritū tē. ps. Multi qui perseguunt̄ me. Respondeo dupliciter. Prīo vt dicamus. Nō est nobis collectatio aduersus tē. suppletantum quin etiam aduersus diabolum. Uel quia actio qd instrumento attribuitur est principaliter agentis. Et sic ac cipitur illud. **R**omā. 9. Non est volentis neq; currētis: sed miserentis dei. Quasi dicat. qd vultis aliquid vel faciatis a vobis non est. sed aliunde. s. a deo. sic hic. Non est nobis collectatio tē. id est qd nos impugnēt: scilicet caro t sanguis b̄ nō ē eo p̄ncipalē. s. a supiore mouēte. s. a diabolo. **C**ōsequenter describitur a potentia: qd aduersus p̄cipes t potestates tenebrarū harū. **J**o. 14. Uenit enim p̄nceps huius mūdi tē. Dicitur aut̄ p̄nceps mūdi nō creatōe sed imitatione mūdanoz. **J**o. i. Et mūdus eum nō cognovit. id est p̄cipes mūdani. Uel dicitur p̄nceps qd p̄matū capiens. Uñ p̄cipes qd p̄mi duces ad aliquid. ps. P̄ncipes cōiuncti psallentibus. **H**en. 23. Princeps dei es apud nos. Ad potestatem autem p̄tinet iusticiam exercere. In quātū ergo aliqui demones inducunt aliquos ad rebel landum deo dicim⁹ p̄cipes. in quātū vero habēt potestatem puniēdi illos qui eis subiciuntur dicuntur potestates **L**uc. 22. Hec est hora vestra t potestas tengbrarū tē. **B**z cum ex ordinibus oībus ceciderint aliḡ quare mentionez

facit aplis de illis duob^z ordinib^z denosans demones.
R^udeo. In noibus ordinū sunt tria. In gbusdā. n. ipoz
taf ordo ad deū: i gbusdā vō ptās: i gbusdā vō dei mini
steriū: in mōibus. n. cherubin z seraphin z throno^z. ipoz
taf cōuersio ad deū. Demones aut̄ auersi sunt a deo: t̄ iō
eis nō ppetūt hec noia. Itē qdā noia importat ordinē ad
ministeriū dei: sicut angeli z archageli: t̄ ista ēt noia non
cōpetūt demonibus: nisi cū adiuncto. s. sarhane. Tertio
ēt qr virtutes z dñationes importat ordinē ad fuitum
dei: iō eis nō aueniūt hec noia: s̄ tñ ista duo q̄ cōia sunt
bonis z malis. s. pncipatus z potestates. Sunt ḡ z poten
tes z magni: iō habet magnū exercitū h̄ quē babem^z pu
gnare aduersus mudi rectores tenebrar̄ baz. s. peccato
rū. supra. 5. Eratis. n. aliqñ tenebre r̄. qr ḡcd ētenebro
sum totū ēt de ordine isto^z z subiectū eis. Slosa mali bo
mines sunt eg diaboli egtes. ḡ occidamus z equos possi
deamus Jo. i. Et tenebre eu nō pprehēderūt. C Sunt ēt
astuti: qr h̄ spūalia negtie. i. h̄ spūales negtias empbatice
loquēdo p qd intelligi plenitudo negtie. Dicit aut̄ spiri
tualia negtie: qr q̄to ēt altior f̄z nāz: tāto qn̄ exerit ad
malū ētior z nego. Un p̄hs dicit q̄ h̄ malū ēt pessim^z
asialum. Et iō dicit: spūalia negtie: qr spūales z negssimi
sunt. Et dicit i celestib^z dupliciti de cā. Uel vt oīdat v̄tūtē
z auanthagiū quā tāgit supaudi nos: qr nos i terra: ipi āt
i alto. s. i aere isto caliginoso: t̄ iō h̄t partē meliore Luc.
8. Uolucres celi comederūt illud. Ul dicit i celestibus:
qr p celestib^z ēt ista pugna z hoc d̄z aiare nos ad pugnā.